45. Patriarchis Minoribus adeo affines

sunt Primates, ut utrōque nomine eosdem: illō quidem à Græcis, istō vero à Latinis appellari; ac proinde eos nomine potius & titulō, quām officiō ac potestate differre, non immeritò velint Azor p. 2. Inst. lib. 3. cap. 35. q. 2. & Barboſa de Offic. & Poef. Epifc. p. 2 Tit. 1. cap. 6. n. 8. cūm, sicut Patriarchæ faltem minores, sic etiam Primates vocentur Archiepiscopi obtinentes Metropoles potentiores & majores, ut sunt in Germania nostra Olim Magdeburgensis, hodie Salisburghensis; in Hispania Toleranus; in Gallia Bituricensis, Lugdunensis, Arelatenensis, Viennensis; in Italia Pisanus, Gnesnensis in Polonia, in Hungaria Strigonensis, Cantuariensis in Anglia, in Scotia Archiepiscopus S. Andreæ & in Hibernia Armacanus, Barboſa cit. cap. 6. n. 9.

46. Minoribus autem Patriarchis & Primatibus, licet minor quām primariis seu Majoribus, aliqua tamen jurisdictio competit in Metropolitanos & Epifcopes ipsi subjectos; ad illos enim, tanquam proximos superiores pertinet confirmatio Archiepiscoporum, sedi Apostolicæ immediate non subjectorum, Hostiensis in Summa de Elec. n. 27. & ab Archiepiscopis causa deferuntur per appellatiōnem, can. 1. disf. 99. & propter illorum negligentiam in collatione fit devolutio beneficiorum Ecclesiasticorum, arg. à contrario c. Licet 3. de Suppl. neglig. ibi, Quid Archiepiscopus alium Superiorē rem non habeat ad vos devoluta: & deum deferuntur querelæ adversus Ar-

chiepiscopos non exemptos, ean. Si clericus 11. q. 1. cit. Azor cap. 36. q. 3. Alia, quæ possunt, ex specialibus singulorum privilegiis & receptis Consuetudinibus sunt defumenda.

47. Archiepiscopus, à Græco vocabulo

ἀρχιεπίσκοπος, sumnum sive Principe significante, can. Cleros cit. V. Ordo verò cit. dicitur Prałatus Ordinis Epifcopalis, quā alicujus Provincia Epifcopicis omnibus præest & aliò, usu non minus recepto, nomine vocari solet Metropolitanus, à mensura sive numero civitatum, V. cit. vel potius à Metropoli, sive præcipua & aliarum provinciæ civitatum quasi Matre, in qua Archiepiscopus residere confuevit, can. De his 13. disf. 12. Glossa in V. cit. V. A mensura & cit. Tholosan. cap. 10. n. 4.

Quantumvis autem Archiepiscopus, sicut Patriarchis & Primatibus non minor, sic aliis Epifcopicis non major sit quoad Ordinem & Characterem spiritualem: tamen, sicut illius minor, si istò major est authoritate & spirituali potestate sive jurisdictione, se non, ut Epifcopi, ad unam, sed ad omnes totius Provincia civitates extendente, c. Super eo 22. de Censibus: quæ &, quid Archiepiscopo in Conciliis, in Confederationibus & aliis negotiis suffragantur, causa est, cur Epifcopi eius Suffraganei nuncupentur, c. Suffraganciæ 11. de Elecione, c. 1. de Foro compet in 6. &c. Azor cit. Lib. 3. cap. 33. q. 5. Unde

48. Considerari ac distingui in Archiepiscopo potest & à DD. solet authoritas & potestas triplex. Una, propriam, sive ipsi immediatè subjectam Diocesin: altera Coëpiscopos, sive sive Provinciæ Suffraganeos non exemptos: tertia istorum subditos spectans.

P p p 3 Vi pri-

Vi primæ in propria sua diœcensi exercet omnia iura, quæ cæteris Episcopis, respectu suæ cuicunque diœcesis, adstruemus Articulò sequenti.

§ 50. Vi secundæ immediatus & Ordinarius superior est omnium totius Provinciae sive Archiepiscopatus sui coëpiscoporum, sive Suffraganeorum non exemptorum; ut super eorum subiectione & causarum eos concernentium cognitione jurisdictionem, præter casus specialiter exceptos, Jure communi fundatam habeat, arg. can. 1. Sc. q. 3. can. Quia cognovimus 10. q. 3. c. Pastorali 11. pr. b. ubi Glossa V. Exceptis Panormit. n. 2. & Barbosa n. 4.

§ 51. In specie autem, præter Suffraganeorum Confirmationem & Consecrationem, de Jure communi ipsi competentem, juxta dicta Tit. 6. an. 314. Archiepiscopus suffraganeis non exceptis Primo, qua ad eorum officium spectant, vg. ut subditis iustitiam administrent, Oeconomos in Ecclesiis constituent, Seminarium juxta Concilium Trident. Seff. 23. cap. 8. de Ref. erigant &c. præcipere, eosque negligentes ad illius executionem & ad residentiam, juxta ejusdem S. Synodi decretum Seff. cit. cap. 1. de Reformat. compellere, etiam per Censuras Ecclesiasticas potest, c. 1. §. fin. in 6. Sc. Venerabili 52. de Sent. excom. observata tamen formâ præscriptâ, c. Quia Pontificali 2. de Offic. deleg. in 6. & supra Tit. 29. n. 58. declaratâ, cit. Azor cap. 34. q. 9. §. Absolvit, Quaranta Summa Bullar. V. Authorit. Archiepisc. num. 11. & Barbosa à num. 23.

Eadem, quâ in hujusmodi Episcopum, etiam in ejus Vicarium generalem, in officio vg. administratione iustitiae negligentem autoritate pollet, & hunc ad illius executionem per censuras compellere, Archiepiscopus potest, ut ex e.

t. de Offic. Vicar. in 6. junctio r. 1. §. fin. in 6. cum Zabarella in Clement. de Pr. vileg. n. 2. defumunt cit. Quaranta n. 1. & Barbosa n. 28.

Secundo, suffraganeorum negligenteriam supplet in collatione beneficiorum c. Licet 3. de Suppl. neglig. & t. Nulla, de Concess. Preb. in Oeconomorum constitutione, can. Cum simus 9. q. 3. in communicatorum abolitione, c. 1. de primendam 8. b. in executione ultimum voluntatum, secundum Panormi in c. cit. n. 11. & eundem Barbola cap. num. 35.

Tertio, suffraganeos convocat p. testad Synodum sive Concilium Provinciale, olim quotannis bis, can. 1. Sc. dis. 18. postea singulis annis semel, can. Quiniam 6. dis. cit. & c. Sicu 27. de dñf. Novissimô autem Jure S. Synodi Trident. Seff. 24. cap. 2. de Ref. quibus trienniis congregandum; & cum ipsorum confilio & consensu statuta Provincialia codice, can. Nullus q. 3. cit.